
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017
                   

www.pardinho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Pardinho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.pardinho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Pardinho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pardinho 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.pardinho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r d i n h o
CNPJ 46.634.150/0001-58
Rua Sargento José Egídio do Amaral, 235 
Telefone: (14) 3886-9200
Site: www.pardinho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pardinho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r d i n h o
CNPJ 01.632.524/0001-68
Rua Batista Caldardo, 25 
Telefone: (14) 3886-1435 | (14) 3886-1455
Site: www.camarapardinho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Leis 2 ...................................................................................... 
Decretos 18 ............................................................................ 
Outros atos oficiais 19 ............................................................ 

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 1321A                                                                      Página 1 de 23



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 2 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Leis

Leis



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 3 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 4 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 5 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 6 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 7 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 8 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 9 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 10 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 11 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 12 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 13 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 14 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 15 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 16 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 17 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 18 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 2.802/2025

“Dispõe  sobre  abertura  de
C r é d i t o  A d i c i o n a l
Suplementar,  e  dá  outras
providências”.

CRISTIANO CAMARGO MOREIRA, Prefeito Municipal
de  Pardinho,  Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas
atribuições legais e autorizado pelo inciso III, art. 5º da Lei
Municipal nº 1.648 de 19 de dezembro de 2024.

CONSIDERANDO, que na peça orçamentária vigente
para o ano de 2025, não existem dotações orçamentárias
suficientes  destinadas  para  fazer  frente  na  cobertura  das
despesas necessárias par a implementação dos projetos e
programas constantes do presente Decreto;

CONSIDERANDO,  que  a  administração  tem  como
essencial garantir os custos, Departamento da Assistência
Social e da Administração. Bem como sejam honrados os
compromissos assumidos com os credores e fornecedores.

CONSIDERANDO,  que a  Lei  Municipal  nº  1.648 de
2024, que trata o orçamento para o exercício de 2025, em
seu  artigo  5º  inciso  II  b,  prevê  a  possibilidade  de  o
Executivo proceder a suplementação de dotações;

CONSIDERANDO, que na forma da legislação vigente,
tanto os créditos especiais, bem como os suplementares,
podem ser cobertos com recursos decorrentes da anulação
parcial  ou  total  de  dotações  constantes  do  orçamento
vigente,  bem  como  do  excesso  de  arrecadação  a  ser
verificado  no  exercício  e  finalmente  valendo-se  do
superávit  financeiro  do  exercício  anterior;

CONSIDERANDO,  que  até  a  presente  data  as
suplementações  realizadas  pelo  Poder  Executivo  de
Pardinho, através de Decreto, na forma do dispositivo legal
acima  mencionado,  encontra-se  dentro  do  limite
autorizado, haja vista que foram utilizados 8,93% do limite
autorizado.

CONSIDERANDO, que através de estudos e análises,
apurou-se  que  as  dotações  orçamentárias  que  serão
parcialmente  anuladas  para  cobertura  dos  programas
acima mencionados, possuem saldo consignado em valores
superiores à atual necessidade, justamente em razão de
ajustes ocorridos durante a execução orçamentária,  sem
causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  crédito
suplementar no valor de R$ 47.500,00 (quarenta e sete
mil e quinhentos reais),  junto a dotação orçamentária
abaixo classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.06 – Fundo Municipal da Assistência e Promoção Social

08.244.0012.2.018 - 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ 679 2.500,00

08.244.0012.2.018 - 3.3.90.48– Outros Auxílios Financeiros a
Pessoa Física

1784
3.000,00

02.02 –Departamento de Administração e Compras

04.122.0003.2.005 – 3.3.90.92 – Despesas de Exercícios Anteriores 1559 2.000,00

02.12 – Departamento de Cultura, Esporte e Turismo

13.392.0024.2.036 - 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ 1122 40.000,00

Total da Suplementação 47.500,00

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar, aberto pelo
art. 1º, decorre por excesso por arrecadação do exercício
vigente, nos termos do art. 43, § 1º, II da Lei Federal nº
4320/64.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor nesta data.
Pardinho, 24 de novembro de 2025.
CRISTIANO CAMARGO MOREIRA
Prefeito Municipal
Publicado no DiOE e registrado em livro próprio  na

Secretaria da Prefeitura Municipal, aos vinte e quatro dias
do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 19 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

       

  

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 PROJETOS E AÇÕES FORMATIVAS 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

RESULTADO PROVISÓRIO CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS INSCRITOS 

 No período de trinta de outubro a onze de novembro (30/10/2025 a 11/11/2025), a Comissão de pareceristas 
formada pelos profissionais: Igor Dias da Rosa, Doralice Ambrósio Teixeira e Thaís Alcamin de Almeida, realizou 
a Análise de mérito cultural dos projetos inscritos no Edital 01/2015 referente ao Termo de Execução Cultural com 
Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei nº 14.399/2022)PROJETOS E 
AÇÕES FORMATIVAS,  considerando o número de vagas, a Comissão deliberou pela aprovação de todos, 
garantindo a execução de um projeto por proponente inscrito. Seguindo o cronograma, a partir dessa publicação 
fica destinado o prazo para recurso, estipulado em três (03) dias. Os proponentes que desejarem apresentar 
recurso deverão encaminhá-lo por escrito (documento físico) à sala de Convênios localizado na Rua: Sargento 
José Egídio do Amaral, nº 235, Centro, Pardinho/SP, no horário das 8h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00,  
passado esse período, será publicado a classificação final no Diário Oficial, site e facebook da Prefeitura de 
Pardinho. Recomendamos a todos que deixem preparado a documentação para recebimento do pagamento, 
incluindo a conta bancária, conforme inciso 9.1 do Edital 01/2025 e sigam atentamente os prazos. 

CATEGORIA 1: 03 (três) Ações formativas em áreas periféricas no valor de R$ 4.600,00(quatro mil e seiscentos 
reais cada), sendo 02 vagas de ampla concorrência e 01 para pessoa negra 

CATEGORIA 2: 06 (seis) projetos, no valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais, cada), sendo 03 de la 
concorrência, 02 para pessoa negra e 01 para pessoa indígena 

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 20 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

       

  

                                                                               

LISTA DE PRÉ - CLASSIFICAÇÃO 

 

PROJETO  PONTUAÇÃO BÔNUS  
COTA    

MÉDIA  CATEGORIA  VAGA STATUS  

Apresentação Musical 96,30 100 100 05 100 2/pessoa física Cota  APROVADO 

Mente Ativa Mãos habilidosas  99,15 100 100 ----------- 99,72 2/pessoa jurídica   Ampla 

concorrência 

APROVADO   

Harmonia Periférica  99,10 95 95 ----------- 96,40 1/ pessoa jurídica  Ampla 

concorrência 

APROVADO  

Oficinas de musicalização infantil  97,95 95 95 ----------- 95,98 2/pessoa física  
Remanejado 1 

Ampla 

concorrência 

APROVADO   

Music Festival  98,15 8,0 8,0 05 91,05 2/pessoa física  Cota  APROVADO 

SUPLENTE  
Cine no seu Bairro  99,35 82 82 05 92,78 2/pessoa física  Cota  APROVADO 

Alma Sertaneja  89,0 92 80 ----------- 87 Não declarada 

Remanejado 2 

Pessoa física  

Ampla 

concorrência 

APROVADO  

Dobrados do Maestro Zé Molitor  90,8 74 71 ----------- 78,60 Não declarada 

Remanejado 2 

Pessoa física  

Ampla 

concorrência 

APROVADO 

Oficina Espaço Missão 99,15 68 68 ----------- 78,38 2/pessoa física  Ampla 

concorrência 

APROVADO 

Capoeira   

 

73,30 67 70 ----------- 70,10 Não declarada 
remanejada 1/ 
Pessoa física  

Ampla 

concorrência 

APROVADO  
 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 21 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

       

  

ATENÇÃO AS DATASa 

25/11 a 28/11- Período de recurso referente a Classificação.q 

28/11- Publicação da Lista de Classificação final. 
01/12 a 05/12 - Período de Habilitação para entrega da documentação.  
08/12 a 12/12 - Período de recurso da Habilitação. 
15/12 – Pagamentos a partir da entrega dos dados bancários. 
 

 

             PARDINHO, 24 DE NOVEMBRO DE 2026 

 

 

CRISTIANO CAMARGO MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CRISTIANO 

CAMARGO 

MOREIRA:391429

95841

Assinado de forma digital 

por CRISTIANO 

CAMARGO 

MOREIRA:39142995841 

Dados: 2025.11.24 

15:27:06 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 22 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

  

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 SELEÇÃO DAS PREMIAÇÕES 

SELEÇÃO DE PREMIADOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS 

                                                    

 No período de trinta de outubro a onze de novembro (30/10/2025 a 11/11/2025), a Comissão de pareceristas 
formada pelos profissionais: Igor Dias da Rosa, Doralice Ambrósio Teixeira e Thaís Alcamin de Almeida, realizou 
a análise da documentação comprobatória da relevância cultural prestada para o município  de Pardinho  dos 
inscritos no Edital 02/2015, referente ao Termo de Execução Cultural com Recursos da Política Nacional Aldir 
Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei nº 14.399/2022) no EDITAL DE PREMIAÇÕES, deliberando pela 
aprovação conforme classificação da tabela abaixo, bem como deliberou pelo remanejamento do valor das vagas 
não preenchidas entre os três (03) inscritos, aumentando o prêmio para R$2500,00 para cada um. Seguindo o 
cronograma, a partir dessa publicação fica destinado o prazo de três (03) dias para recurso. Os inscritos que 
desejarem apresentar recurso deverão encaminhá-lo por escrito (documento físico), conforme modelo do Anexo 
VII  à sala de Convênios localizado na Rua: Sargento José Egídio do Amaral, nº 235, Centro, Pardinho/SP, no 
horário das 8h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00,  passado esse prazo será publicado a classificação final no 
Diário Oficial, site e facebook da Prefeitura de Pardinho dando sequência à assinatura do Termo de premiação 
cultural 2025 e ao pagamento da premiação.  



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARDINHO

Conforme Lei Municipal nº 1.325, de 11 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1321A Página 23 de 23

Município de Pardinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

  

 

VAGAS CONCORRENTE  PONTUAÇÕES MÉDIA NATUREZA 
JURIDICA  

STATUS  

      

01 Gabriel Riello 93 94  95,15 94,1 Pessoa física  APROVADO 

02 Roberta Peregrinaldi 96 97 81 91,3 Pessoa física APROVADO 

03 Maestro Zé Molitor  73 78,98 90 80,7 Pessoa física  APROVADO 

04 vago ---- ------- ------ -------- ---------------------- --------------- 
05 Vago ---- ------- ------ -------- ---------------------- --------------- 
        

 

ATENÇÃO AOS PRAZOS  

24/11 - PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO. 
25/11 a 27/11 - PRAZO PARA RECURSO. 
28/11 - PUBLICAÇÃO FINAL. 
02/12 a 05 /12 - ASSINATURA DO TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL E PAGAMENTO. 
 

                                              PARDINHO, 24 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

 

 

CRISTIANO CAMARGO MOREIRA 

Prefeito Municipal  

CRISTIANO 

CAMARGO 

MOREIRA:3914299

5841

Assinado de forma digital 

por CRISTIANO CAMARGO 

MOREIRA:39142995841 

Dados: 2025.11.24 

15:59:56 -03'00'


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Leis
	Decretos
	Outros atos oﬁciais



		2025-11-24T19:46:10+0000
	MUNICIPIO DE PARDINHO:46634150000158 1




